
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇAO SEGESP Nº 254/2014.

AUTORIZA AVERBAÇAO DE TEMPO DE SERVIÇO NA FICHA FUNCIONAL DE SERVIDORA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 101 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Autorizar averbação na ficha funcional da servidora ADELMA MARIA PINTO GALEANO, matrícula 3, Especialista de
Educação, lotada na Secretaria Municipal de Gestão Pública, de seu tempo de contribuição na Agência de Previdência
Social de MS – AGEPREV-MS, do período de 16/04/1988 a 23/12/1988, de 20/02/1989 a 22/12/1989, de 01/02/1990 a
21/12/1990 e de 18/03/1991 a 30/12/1991 que correspondem a 3 (três) anos, 2 (dois) meses e 15 (quinze) dias, em
conformidade com a certidão expedida por aquele órgão em 24/09/2014, anexada ao processo nº 47527/2014 de
21/10/2014.

Corumbá, MS, 23 de outubro de 2014.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 255/2014.

AUTORIZA AVERBAÇAO DE TEMPO DE SERVIÇO NA FICHA FUNCIONAL DE SERVIDOR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 101 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Autorizar averbação na ficha funcional do servidor MAURILIO DIONISIO VENDRAMINI DURAN, matrícula 7560,
Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, de seu tempo de contribuição na Agência de
Previdência Social de MS – AGEPREV-MS, do período de 29/07/2002 a 13/10/2009, que corresponde a 7 (sete) anos, 2
(dois) meses e 19 (dezenove) dias, em conformidade com a certidão expedida por aquele órgão em 08/08/2014, anexada
ao processo nº 47448/2014 de 21/10/2014.

Corumbá, MS, 23 de outubro de 2014.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇÃO SEGESP Nº 256/2014

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
09, de 1° de janeiro de 2013,

RESOLVE:

Conceder adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei
Complementar nº 89, de 21 de dezembro de 2005, e no Decreto nº 076, de 10 de fevereiro de 2006:



- ANA LUCIA ARRUDA DE SOUZA, matrícula 7921, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme processo nº. 44115/2014;

- ANITA APONTE ARANDA, matrícula 9517, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme processo nº. 41363/2014;

- JUCELI GUIMARÃES DA SILVA BARBOSA, matrícula 3133, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme processo
nº. 41756/2014;

- MARCELLE ANDRADE TEIXEIRA, matrícula 9285, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme
processo nº. 40158/2014;

- RONALDO DE ARRUDA COELHO, matrícula 9457, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme processo nº. 41690/2014;

- ROSANA ALVES VILANOVA, matrícula 589, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme processo nº.
44799/2014;

- SOLANGE AUXILIADORA CABANHAS, matrícula 5148, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme processo
nº. 42361/2014;

- SOLANGE DOS SANTOS, matrícula 8869, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de novembro de 2014, conforme processo nº. 44726/2014.

Corumbá, MS, 24 de outubro de 2014.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” N° 129/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 73967274

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-08-16T07:12:11-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




